



CHRISTENSEN
KJÆRULFF

PERSONLIGT ENGAGEMENT

STATSAUTORISERET
REVISIONSAKTIESELSKAB

CVR: 15 91 56 41

STORE KONGENSGADE 68
1264 KØBENHAVN K

TLF: 33 30 15 15
E-MAIL: CK@CK.DK
WEB: WWW.CK.DK

Rabens Atelier A/S

Amerikavej 15 A, 1756 København V

CVR-nr. 32 65 05 97

Årsrapport

1. januar - 31. december 2017

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 23. marts 2018.

Marianne Raben Olrik
Dirigent



Indholdsfortegnelse

| | <u>Side</u> |
|--|-------------|
| Påtegninger | |
| Ledelsespåtegning | 1 |
| Den uafhængige revisors revisionspåtegning | 2 |
| Ledelsesberetning | |
| Selskabsoplysninger | 5 |
| Ledelsesberetning | 6 |
| Årsregnskab 1. januar - 31. december 2017 | |
| Resultatopgørelse | 7 |
| Balance | 8 |
| Noter | 10 |
| Anvendt regnskabspraksis | 13 |



Selskabsoplysninger

| | |
|------------------------|--|
| Selskabet | Rabens Atelier A/S Amerikavej 15 A 1756 København V |
| | CVR-nr.: 32 65 05 97 |
| | Stiftet: 9. december 2009 |
| | Hjemsted: København |
| | Regnskabsår: 1. januar - 31. december 7. regnskabsår |
| Bestyrelse | Birgitte Raben Olrik, Formand Henrik Dannerfjord Morten Bjarnhof Henrik Thorup Theilbjørnn |
| Direktion | Marianne Raben Olrik |
| Revision | Christensen Kjerulff Statsautoriseret Revisionsaktieselskab Store Kongensgade 68 1264 København K |
| Bankforbindelse | Sydbank |
| Modervirksomhed | Milk Bar Holding ApS Amerikavej 15 A, 1756 København V |



Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået i at drive detail virksomhed, hvis aktivitet er at sælge interiør.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 1.833 t.kr. mod 2.220 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -1.122 t.kr. mod -850 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

Selskabet har tabt hele sin anpartskapital og som følge heraf er selskabet omfattet af kapitaltabsreglerne i selskabsloven. Regnskabet er præget af, at det har taget længere tid end forventet, at få den butik som selskabet åbnede i 2010 op på et passende indtjeningsniveau. Det er ledelsens forventning, at anpartskapitalen vil blive reetableret via selskabets fremtidige indtjening.

Til imødegåelse af manglende midler til dækning af selskabets kortfristede gæld har moderselskabet afgivet en støtte- og tilbagetrædelseserklæring for herigennem, at sikre selskabets fortsatte drift.



Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

| <u>Note</u> | 2017 kr. | 2016 kr. |
|---|-------------------|-------------------|
| Bruttofortjeneste | 1.832.792 | 2.219.531 |
| Distributionsomkostninger | -709.396 | -649.948 |
| Administrationsomkostninger | -2.586.562 | -2.634.241 |
| Driftsresultat | -1.463.166 | -1.064.658 |
| Andre finansielle indtægter | 63.449 | 17.667 |
| 2 Øvrige finansielle omkostninger | -35.424 | -38.882 |
| Finansiering netto | 28.025 | -21.215 |
| Resultat før skat | -1.435.141 | -1.085.873 |
| 3 Skat af årets resultat | 313.562 | 235.705 |
| Årets resultat | -1.121.579 | -850.168 |
| Forslag til resultatdisponering: | | |
| Disponeret fra overført resultat | -1.121.579 | -850.168 |
| Disponeret i alt | -1.121.579 | -850.168 |



Balance 31. december

| <u>Note</u> | 2017 kr. | 2016 kr. |
|---|-------------------------|-------------------------|
| Aktiver | | |
| Anlægsaktiver | | |
| 4 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar | 0 | 0 |
| 5 Indretning af lejede lokaler | 564.203 | 808.904 |
| Materielle anlægsaktiver i alt | <u>564.203</u> | <u>808.904</u> |
| Deposita | <u>563.658</u> | <u>550.013</u> |
| Finansielle anlægsaktiver i alt | <u>563.658</u> | <u>550.013</u> |
| Anlægsaktiver i alt | <u>1.127.861</u> | <u>1.358.917</u> |
| Omsætningsaktiver | | |
| Fremstillede varer og handelsvarer | 2.041.049 | 1.775.427 |
| Varebeholdninger i alt | <u>2.041.049</u> | <u>1.775.427</u> |
| Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser | 101.062 | 103.100 |
| Tilgodehavende selskabsskat | 313.562 | 236.694 |
| Andre tilgodehavender | 2.350 | 0 |
| Periodeafgrænsningsposter | <u>483.935</u> | <u>810.738</u> |
| Tilgodehavender i alt | <u>900.909</u> | <u>1.150.532</u> |
| Likvide beholdninger | <u>289.778</u> | <u>130.526</u> |
| Omsætningsaktiver i alt | <u>3.231.736</u> | <u>3.056.485</u> |
| Aktiver i alt | <u>4.359.597</u> | <u>4.415.402</u> |



Balance 31. december

| <u>Note</u> | 2017 kr. | 2016 kr. |
|--|-------------------|-------------------|
| Passiver | | |
| Egenkapital | | |
| 6 Virksomhedskapital | 500.000 | 500.000 |
| 7 Overført resultat | -5.211.682 | -4.090.103 |
| Egenkapital i alt | -4.711.682 | -3.590.103 |
| Hensatte forpligtelser | | |
| Hensættelser til udskudt skat | 17.114 | 17.114 |
| Hensatte forpligtelser i alt | 17.114 | 17.114 |
| Gældsforpligtelser | | |
| Leverandører af varer og tjenesteydelser | 18.209 | 81.787 |
| Gæld til tilknyttede virksomheder | 8.727.582 | 7.491.217 |
| Anden gæld | 262.131 | 371.096 |
| Periodeafgrænsningsposter | 46.243 | 44.291 |
| Kortfristede gældsforpligtelser i alt | 9.054.165 | 7.988.391 |
| Gældsforpligtelser i alt | 9.054.165 | 7.988.391 |
| Passiver i alt | 4.359.597 | 4.415.402 |

1 Usikkerhed om going concern

8 Eventualposter



Noter

1. Usikkerhed om going concern

Selskabet har ikke tilstrækkelige midler til at imødekomme den kortfristede gæld. I den forbindelse har moderselskabet afgivet en støtte- og tilbagerædelseserklæring for at sikre selskabets fortsatte drift.

| | 2017 kr. | 2016 kr. |
|---|-------------------|-------------------|
| 2. Øvrige finansielle omkostninger | | |
| Andre finansielle omkostninger | 35.424 | 38.882 |
| | 35.424 | 38.882 |
| 3. Skat af årets resultat | | |
| Skat af årets resultat | -313.562 | -236.694 |
| Årets regulering af udskudt skat | 0 | 989 |
| | -313.562 | -235.705 |
| | 31/12 2017 kr. | 31/12 2016 kr. |
| 4. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar | | |
| Kostpris 1. januar | 18.200 | 18.200 |
| Kostpris 31. december | 18.200 | 18.200 |
| Af- og nedskrivninger 1. januar | -18.200 | -15.773 |
| Årets afskrivninger | 0 | -2.427 |
| Af- og nedskrivninger 31. december | -18.200 | -18.200 |



Noter

| | 31/12 2017 kr. | 31/12 2016 kr. |
|---|--------------------------|--------------------------|
| 5. Indretning af lejede lokaler | | |
| Kostpris 1. januar | 1.223.505 | 1.177.356 |
| Tilgang i årets løb | <u>0</u> | <u>46.149</u> |
| Kostpris 31. december | <u>1.223.505</u> | <u>1.223.505</u> |
| Af- og nedskrivninger 1. januar | -414.601 | -176.822 |
| Årets afskrivninger | <u>-244.701</u> | <u>-237.779</u> |
| Af- og nedskrivninger 31. december | <u>-659.302</u> | <u>-414.601</u> |
| | | |
| Regnskabsmæssig værdi 31. december | <u>564.203</u> | <u>808.904</u> |
| | | |
| 6. Virksomhedskapital | | |
| Virksomhedskapital 1. januar | <u>500.000</u> | <u>500.000</u> |
| | <u>500.000</u> | <u>500.000</u> |
| | | |
| 7. Overført resultat | | |
| Overført resultat 1. januar | -4.090.103 | -3.239.935 |
| Årets overførte overskud eller underskud | <u>-1.121.579</u> | <u>-850.168</u> |
| | <u>-5.211.682</u> | <u>-4.090.103</u> |



8. Eventualposter

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Milk Bar Holding ApS, CVR-nr. 31882192 som administrationselskab og hæfter fra og med regnskabsåret 2012 ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter fra og med 1. juli 2012 ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse over for SKAT fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatte mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.


